BRUNO
CHEFE DE

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 24.044, DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

Suplementa dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei n°
5.196, de 21.12.2018.

ENG° WALTER CAVEANHA, Prefeito do Município de Mogi Guaçu,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 10  De acordo com o disposto no inciso IV do artigo 71  da Lei
n° 5.196, de 21 de Dezembro de 2018, fica aberto ria Contadoria da Divisão de Finanças da
Prefeitura Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 498.558,17 (Quatrocentos e
noventa e oito mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos), para reforço
das dotações do orçamento vigente, discriminadas no anexo integrante a este Decreto:

Inciso IV 	 R$ 	498.558,17

Art. 20  O valor do crédito de que trata o artigo 10, será coberto com
recursos provenientes de anulações parciais das dotações do orçamento vigente,
discriminada no anexo integrante deste decreto.

Art. 31  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 30 de Agosto de 2019.

Encaminhado pu,  i 	ata supra.

CN-SIFPM 	 CONAM

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	24044 / 2019 - 30/08/2019

DATA 04/09/2019 	 Pagina 	1

------------

CLASSIFICACRO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORGAO 1 	ECONOMICR. 	FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA

SUPLEMENTACAO

08.01.001 3.3.90.00.001 15 451 5003 - 22501 01 00296 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 20.000,00

09.02.001 3.3.90.09.001 15 452 8001 - 22951 01 00460 MANUTENCAO DA FROTA 40.000,00

09.02.001 3.3.90.00.001 15 452 8001 - 22951 01 00502 MANUTENCAO DA FROTA 30.000,00

11.02.001 3.3.90.00.001 12 361 2001 - 20411 01 00756 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 20.000,00

11.02.001 3.3.90.00.001 12 361. 2001 - 20451 01 00758 CONSERVACAO DE UNIDADES. 20.000,00

11.02.001 3.3.90.00.001 12 361 2001 - 20411 01 00775 FUNCIONAMENTO 60 ENSINO FUNDAMENTAL 72.000,00

11.02.001 4.4.90.00.001 12 361 2001 - 20411 01 00794 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 8.000,00

11.03.001 3.3.90.00.051 12 362 2006 - 20771 05 00831 FDRN.DE  MERENDA ESCOLAR ENSINO MEDIO 20.900,00

14.01.001 3.30.0000I 08 244 4011 - 	26081 01 01026 MANUTENCAO DE CONSELHOS 1.000. 00

14.02.001 3 .3.90.00.001 09 243 4009 - 	26771 01 01058 MANUTENCAO DE PROGRAMAS ESPECIAIS 1.000.00

23.01.001 3.3.90.00.001 13 392 3002 - 26041 01 01356 EVENTOS CULTURAIS 10.000.00

23.01.001 3.3.90.00.001 13 392 3002 - 	26041 01 01475 EVENTOS CULTURAIS 1.000,00

14.03.001 3.3.90.00.001 08 244 4013 - 	27461 01 01928 ACOES DE MEDIA COMPLEXIDADE 2.400,00

14.03.101 3. 3. 90.00.001 08 122 4011 - 27421 05 01929 ACOES DE APOIO A GESTAO BF 15.009,00

14.03.001 3.3.90.00.001 08 122 4011 - 	27421 05 01931 ACOES DE APOIO A GESTAO BF 2.000,00

14.03.001 3.3.90.09.001 08 244 4012 - 27291 05 01939 SERVICO DE CONVIVENCIA FORTALECIMENTO DE VINCULO 17.000,00

14.03.001 3.3.90.00.001 08 244 4012 - 	27471 02 02309 ACOES DE PROTECAO BASICA 8.000,00

15.01.001 4 . 4 .90.00.001 06 181 8002 - 22671 08 02492 MANUTENCAO DA GUARDA MUNICIPAL 20.000,00

11.02.001 3.3.90.00.001 12 361 2001 - 	20541 05 02565 TRANSPORTE DE ALUNOS 93.000,00

11.03.001 3.3.90.00.001 12 365 2006 - 	25571 05 02569 FORNECIMENTO MERENDA ESCOLAR INFANTIL 68.835, 95

11.03.001 3.3.90.00.111 12 365 2006 - 	2557j 05 02570 FORNECIMENTO MERENDA ESCOLAR INFANTIL 28.422.22

TOTAL 	1 498.558,17

RECURSOS UTILIZADOS

EXCESSO DE ARRECADACAOI

ANrJLACAO 	ISUPERAVIT FINACEIROI OPERACAO DE CREDITO ISUPERAVIT ORCAMENTARIOI 	 TOTAL

0,00 1 	498.558,17 1

0.00 1 	 0.00 1

0,00 	1 	 498.558,17 1

CN-SIFPM 	 CONAM

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	24044 / 2019 - 30/08/2019

DATA 04/09/2019 	 Pagina 	2

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORGAO

F.CONOMICA

FUNCIONAL 	1 FONTE DESPESA 1

ANOJLACAO 	DE 	DOTACOES

09.02.001 3.3.90.00.101 15 453 5013 - 22951 01 00463 MANUTENCAO DA FROTA 40.000,00

09.02.001 3.3.90.00.001 15 453 5013 22951 51 05505 MANUTENCAO DA FROTA 30.000.00

11.03.001 3.3.90.00.001 12 361 2006 - 20761 01 00826 FORNECIMENTO MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL. 22.078, 67

11.03.001 3.3.90.00.001 12 362 2006 - 20771 02 00828 FORN.DE  MERENDA ESCOLAR ENSINO MEDIO 4.000,00

11.03.001 3.3.90.00.001 12 366 2006 - 26341 05 00836 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR - EJA 64.000,00

11.04.001 3.3.90.00.001 12 362 2003 - 20541 02 00848 TRANSPORTE DE ALUNOS 113.000,05

12.01.001 3.3.91.00.001 27 812 3011 - 21081 01 00868 FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES 20.000,00

14.03.001 3.3.50.00.001 08 244 4012 - 2 7291 Si 01065 SERVICO DE CONVIVENCIA FORTALECIMENTO DE VINCULO 46.400,00

23.01.011 3.3.91.00.001 13 392 3002 - 22501 01 01331 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 11.500,00

11.03.001 3.3.90.00.001 12 361 2006 - 	20761 02 01494 FORNECIMENTO MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL. 24.000.00

08.01.001 3.3.90.00.001 15 451 5003 - 25471 01 01845 MANUTENCAO DE VIAS PUBLICAS 20. 000. 00

11.03.001 3.3.90.00.001 12 361 2006 - 20761 05 02566 FORNECIMENTO MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL. 97,258, 17

11.03.001 3.3.90.00.001 12 361 2006 - 20761 05 02567 FORNECIMENTO MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL. 4.000,00

11.03.001 3.3.90.00.001 12 362 2006 - 20771 05 02568 FORN.DE  MERENDA ESCOLAR ENSINO MEDIO 2.821,33

TOTAL 1 498.558.17